
1.
 

2.

Zweite Verordnung
des Sächsischen Staatsministeriums

für Wirtschaft Arbeit und Verkehr
zur Änderung

der Sächsischen Straßenverkehrsrechtsverordnung
Vom 16. August 2024

Auf Grund des § 27 des Sächsischen Straßenverkehrsrechtsgesetzes vom 3. Mai 2019 (SächsGVBl.
S. 317) verordnet das Staatsministerium für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr:

Artikel 1
Änderung der Sächsischen Straßenverkehrsrechtsverordnung

Die Sächsische Straßenverkehrsrechtsverordnung vom 28. April 2021 (SächsGVBl. S. 514), die durch
die Verordnung vom 21. Dezember 2022 (SächsGVBl. 2023 S. 35) geändert worden ist, wird wie folgt
geändert:

Nach § 7 wird folgender § 8 eingefügt:
„§ 8

Zuständigkeit nach der Straßenverkehr-Transportbegleitungsverordnung
Das Landesamt für Straßenbau und Verkehr ist die nach sächsischem Landesrecht zuständige
Behörde im Sinne der Straßenverkehr-Transportbegleitungsverordnung vom 28. August 2023
(BGBl. 2023 I Nr. 236).“
Die bisherigen §§ 8 und 9 werden die §§ 9 und 10.

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.
Dresden, den 16. August 2024

Der Staatsminister für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr
Martin Dulig

Änd. SächsStrVRVO

http://web:3000 Fassung vom 18.09.2024 Seite 1 von 1

https://revosax.sachsen.de/vorschrift/18161#p27
https://revosax.sachsen.de/vorschrift/19112

	Zweite Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Wirtschaft Arbeit und Verkehr zur Änderung der Sächsischen Straßenverkehrsrechtsverordnung
	Artikel 1 Änderung der Sächsischen Straßenverkehrsrechtsverordnung
	Artikel 2 Inkrafttreten


